
Dodatek č. 1/2022
ke Smlouvě o poskytování služeb č, 03PT-002933 ze dne 11.5.2017 

„1/54,1/55 Veselí nad Moravou, křižovatka, PDPS, AD“

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

(dále jen „Objednatel”)

2. Linio Pian, s.r,o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma;

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace

Sochorova 23,616 00 Brno
27738809
CZ27738809
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55650 
společnost s ručením omezeným

(dále jen „Poskytovatel”)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany” nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana”)

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník”), tento Dodatek č. 1/2022:

Článek 1.

Úvodní ustanovení dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 11.05.2017 mezí sebou uzavřely Smlouvu o poskytování 
služeb Č. Objednatele 03PT-002933, jejímž předmětem je zajištění dokumentace PDPS a výkon 
autorského dozoru při realizaci stavby "í/54, 1/55 Veselí nad Moravou, křižovatka” (dále jen 
„Smlouva”).

1



Smluvní strany shodně respektují skutečnost, že u stavby „1/54, 1/55 Veselí nad Moravou, 
křižovatka", realizované třetí osobou na základě výsledků veřejné zakázky na stavební práce, 
evidované ve Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2021-000103 a na profilu zadavatele pod 
číslem VZO106845 (dále jen „Stavba"), dochází v důsledků objektivních příčin nezávislých na 
smluvních stranách k prodlužování doby pro uvedení stavby do provozu.

Smluvní strany současně shodně konstatují, že s ohledem na komplikovanost probíhajících prací 
na Stavbě, mj. podmíněných probíhajícími terénními pracemi záchranného archeologického 
výzkumu, je  objektivně potřeba zajistit účast autorského dozoru na Stavbě a kontrolních dnech 
Stavby i v průběhu prodloužené doby provádění stavebních prací.

Smluvní stany ve vazbě na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto dodatku konstatují, 
že je nezbytné upravit rozsah výkonu autorského dozoru, a to takovým způsobem, aby pokrýval 
celou dobu provádění stavebních prací na Stavbě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že úprava rozsahu dílčího plnění Smlouvy, spočívající 
v rozšíření rozsahu autorského dozoru na Stavbě a s ní související úprava finančního plnění jsou 
nepodstatnými změnami Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 a souvisejících zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek 2.

Předm ět dodatku

Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v olánku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 2 Smlouvy, jejíž nové znění je  přílohou tohoto dodatku.

Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
článku Číslo IV Cena za poskytovaní služeb, odst. 4.1, jenž nově zní;

4.1 Cena Služeb

Celková nabídková cena Poskytovatele za řádné, včasné a úplné poskytnuti Služeb dle této Smlouvy 
činí:

Celková cena Služeb bez 
DPH

DPH  v zákonně výši
Celková cena Služeb 

včetně DPH

783 250,- 164 483,- 947 733,-

Bez ohledu na výše uvedenou nabídkovou cenu Poskytovatele se Objednatel zavazuje uhradit 
Poskytovateli za  skutečně řádně poskytnuté Služby cenu stanovenou dle přílohy č. 2 Smlouvy.
V uvedené příloze č. 2 Smlouvy jsou obsaženy jednotkové ceny (bez DPH a včetně DPH) za 

poskytnutí jednotlivých dílčích Služeb Poskytovatelem Objednateli. Souhrn cen v příloze č. 2 
Smlouvy musí být roven výše uvedené nabídkové ceně Poskytovatele (dále jen „Cena Služeb").

V případě, že si Objednatel ve č í 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství odebíraných 
Služeb ve smyslu ust, §100 odst. 1 ZZVZ, je  Objednatel povinen uhradit pouze skutečně odebrané 
Služby.

Stránka 2 z 3



Článek 3.

Závěrečná ujednání dodatku

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 2 Smlouvy -  oceněný Soupis služeb.

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na uzavření tohoto Dodatku se smluvní strany 
shodly a byly s ním srozuměny.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Tento Dodatek je sepsán ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) 
stejnopise.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Datum: 2 7 -Jí?- 2022

Linio Pian, s.r.o.

Datum: 1 (T -10 - 2HZ

Stránka 3 z 3



Příloha č. 2 smlouvy č. 03PT-002933

Oceněný Soupis služeb

Název výkonu M J  počet j ed notek Kč bez DPH
cena za M J celkem

Projektová dokumentace PDPS

Výkaz výměr, rozpočet

Projednání připomínek k dokumentaci

Zapracování připomínek do dokumentace 
a vydání čistopisu

Výkon autorského dozoru při realizaci

Výkon autorského dozoru při realizaci - 
víccpráce

Celkem bez DPH 783 250 Kč

DPH 21 % 164 483 Kč

Celkem s DPH 947 733 Kč

1


